[916] Storia della Guardia di Finanza in Italia 1774-2024, Millesettecentonovantasette Edizioni, Senigallia 2024, pp. 172, ISBN 9788894732948
[917] Giuseppe Chiostergi e il suo trentennio in Svizzera, in «Ricerche Storiche», anno LIV, gennaio-aprile 2024, pp. 69-96. (RIVISTA di FASCIA A).

[918-922] Storia delle Marche in età contemporanea 1797-2022, Millesettecentonovantasette Edizioni, Senigallia 2024, ISBN 9788894732962
curatore e autore dei seguenti saggi:

· Il lungo Ottocento, pp. 9-137;
· Grande guerra, dopoguerra, crisi dello Stato liberale 1914-22, pp. 169-218;
· Dalla Resistenza al centrismo (1943-53), pp. 237-303;